
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 52 del 08/09/2020 
 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE ULTERIORI ASSEGNI DI STUDIO PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2019/2020 

 

L’anno duemilaventi, addì otto del mese di settembre alle ore 12:00 nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       BENEDETTI GIOVANNI Sindaco  X 

 

     2.       SCALFI SIMONE Assessore Esterno  X 

 

     3.       CONTER VERONICA Assessore Esterno  X 

 

  

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale:  LO PARCO ANNALISA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor  BENEDETTI GIOVANNI, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

 

 

Deliberazione n.              del  

  

OGGETTO: EROGAZIONE ULTERIORI ASSEGNI DI STUDIO PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2019/2020 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

l’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 numero 267 TUEL in materia di competenze della giunta 

comunale; 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 26/09/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

per il Diritto allo studio per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

il regolamento comunale per l’erogazione degli assegni di studio, approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 28 del 27.09.2012, così come modificato con successiva deliberazione 

consiliare n. 39 del 16.09.2014,  

 

Atteso che tra gli interventi inseriti nel suddetto piano vi è l’erogazione degli assegni di studio da 
destinare a favore degli studenti che frequentano le scuole secondarie di  2° grado e di coloro che 

hanno concluso le scuole secondarie di 1° e 2° grado; 

 

Dato atto che, il responsabile dell’Area Amministrativa, Dr.ssa Annalisa Lo Parco, in esecuzione di 
quanto disposto nel piano per il diritto allo studio, in data 21/07/2020, ha pubblicato all’albo pretorio 
on line e sul sito web istituzionale, il bando per l’erogazione degli assegni di studio individuato dal 

numero di protocollo 0003852, indicando, quale termine per la presentazione delle domande di 

assegnazione degli assegni di studio, il 28 agosto c.a.; 

 

Preso atto della graduatoria predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, dalla quale si 

evince che alcune istanze presentate, pur rispondendo ai criteri richiesti dal citato regolamento 

comunale, rimangono escluse dall’assegnazione, poiché entro il termine assegnato il numero delle 
istanze pervenute è risultato superiore al numero degli assegni da erogare;  

 

Ravvisata l’opportunità di stanziare ulteriori fondi al fine di riconoscere, anche a coloro che sono 
rimasti esclusi dall’assegnazione degli assegni di studio, un assegno di € 100,00, quale 
riconoscimento per l’ottimo risultato raggiunto così da valorizzare l’impegno profuso nello studio;  
 

Dato atto che il codice di intervento 04/06/1/104/09.6-455.2 del corrente bilancio di previsione 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi da parte dei competenti responsabili 

di area ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 -  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

 

Tutto ciò premesso, con voti favorevoli unanimi, 

 

 

DELIBERA 

 



1. di stanziare, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate, 

l’ulteriore somma di € 1.400,00, al fine attribuire anche a coloro che sono rimasti esclusi 
dall’assegnazione degli assegni di studio di € 180,00, un assegno dell’importo di € 100,00; 
 

2. di dare atto pertanto che, sulla base delle risultanze della graduatoria approvata dal responsabile 

dell’area servizi, beneficeranno dell’assegno di studio di € 100,00 i signori:  
 

Borse di studio per la frequenza della scuola secondaria di 2° grado 

n. Nominativo Istanza presentata  

in data 

Media finale  

1 S.F. 03/08/2020 – prot.n.0003185         8.75 

2 G.E. 24/07/2020 – prot.n. 0003058 8,7 

3 M.G. 06/08/2020 -  prot.n.0003302 8,67 

4 B.E. 30/07/2020 – prot.n.0003144 8,67 

5 B.E. 03/08/2020 – prot.n.0003174 8,5 

6 F.C. 11/08/2020 -  prot.n.0003351 8,36 

7 M.A. 29.07.2020 – prot.n.0003108 8,30 

8 G.B 28/07/2020 – prot.n.0003102 8,21 

9 T.N. 18/08/2020 – prot.n.0003444 8,2 

10 P.A. 07/08/2020 – prot.n.0003323 8,17 

11 T.A. 27/07/2020 – prot.n.0003067 8,09 

12 D.R.V. 27/07/2020 – prot.n. 0003069 8,08 

13 R.G. 27/07/2020 – prot.n.0003068 8,00 

14 F.J. 31/07/2020 – prot.n.0003156 8,00 

 

 

3.di imputare la spesa complessiva pari a € 1.400,00 a U.1.04.02.05.000, capitolo 455.2 “Attività 

parascolastiche Assegni di studio”, del corrente bilancio di previsione che offre la necessaria 
disponibilità; 

 

4.di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i preventivi pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (articolo 49 TUEL). 

 

Inoltre, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente 
il procedimento, con ulteriore votazione, all’unanimità: 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 del TUEL). 

 

 

 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

EROGAZIONE ULTERIORI ASSEGNI DI STUDIO PER L’ANNO SCOLASTICO 2019/2020 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Muscoline, 08/09/2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

 

□ In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 

 

Muscoline, 08/09/2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  BENEDETTI GIOVANNI 

 

               

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Muscoline,  15 settembre 2020 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

In data  12 ottobre 2020, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 LO PARCO ANNALISA 

 

 
 



“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 


